
Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 

  
ANO 82 • NÚMERO: 14057 NATAL, 28 DE NOVEMBRO DE 2017 • TERÇA-FEIRA 

 

 

    
Processo: 60.514/2017 - DPE/RN 

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 045/2017-DPE/RN 

Objeto: Prestação de Serviço de Cerimonial para Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do 

Norte. 

Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Atendendo ao disposto no Art. 4, inciso XX da Lei federal nº 10.520/2002 e Art. 18, inciso 

XII, ADJUDICO o objeto do certame (Pregão Eletrônico nº 045/2017-DPE/RN), à 

seguinte  empresa: 

–PEREIRA & MELO LTDA - ME CNPJ nº 07.794.299/0001-42, com sede na Rua: Cel. Milton 

Freire, 2827, Capim Macio – Natal/RN – CEP: 59.078-310, representada por Thiago Filipe Dantas 

Pereira, CPF n.º 035.253.264-59. 

  

GRUPO 01 
Item 01 – Mestre de Cerimonia - Quantidade: 22 (vinte e dois) unidades. 

  
Valor do Melhor Lance: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais). 

Item 02 – Cerimonialista  - Quantidade: 22 (vinte e dois) unidades. 

Valor do Melhor Lance: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais). 

Item 03 – Recepcionistas treinadas - Quantidade: 66 (sessenta e seis) unidades. 

Valor do Melhor Lance: R$ 9.650,00 (nove mil seiscentos e cinquenta reais). 

Item 04 – Intérprete solo - Quantidade: 22 (vinte e dois) unidades. 

Valor do Melhor Lance: R$ 4.4000,00 (quatro mil e quatrocentos  reais). 

Item 05 – Projetor Multimídia - Quantidade: 22 (vinte dois) unidades. 

Valor do Melhor Lance: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais). 

Item 06 – Tela de 150” - Quantidade: 22 (vinte e duas) unidades. 

Valor do Melhor Lance: R$ 2.190,00 (dois mil cento e noventa reais). 

Item 07 – Sonorização para 400(quatrocentas) pessoas - Quantidade: 22 (vinte duas) unidades. 

Valor do Melhor Lance: R$ 7.790,00 (nove mil seiscentos e cinquenta reais). 

Item 08 – Sonorização para 200(duzentas) pessoas - Quantidade: 22 (vinte e duas) unidades. 

Valor do Melhor Lance: R$ 5.790,00 (cinco mil setecentos e noventa reais) 

Item 09 – Operador de Equipamentos - Quantidade: 22 (vinte e duas) unidades. 

Valor do Melhor Lance: R$ 2.345,00 (dois mil trezentos e quarenta e cinco reais) 

Valor Total da licitação– R$ 49.765,00 (quarenta e nove mil setecentos e sessenta e cinco reais). 

Natal/RN, 14 de novembro de 2017. 

Suelene Bezerra Barbosa 
Pregoeira 



  

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha 

sido formulada, HOMOLOGO, com supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso IV, da Lei 

de n. 8.666/93, todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial da Defensoria Pública do Estado do 

Rio Grande do Norte, no presente procedimento licitatório, que foi adjudicado à(s) empresa (s): 

– PEREIRA & MELO LTDA -ME  CNPJ nº 07.794.299/0001-42, o objeto do certame 

do Pregão Eletrônico nº 045/2017-DPE/RN, totalizando o valor Global de R$ 

49.765,00  (quarenta e nove mil setecentos e sessenta e cinco reais). 

Natal, 27 de novembro de 2017. 

Renata Alves Maia 
Defensora Pública-Geral do Estado 

  
  

  

 
  
  

  

 
  

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 

  
ANO 82 • NÚMERO: 14056 NATAL, 25 DE NOVEMBRO DE 2017 • SABADO 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº  60.967/2017-DPE 

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº.050/2017 SRP – DPE 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua 

pregoeira, torna público que realizará licitação, modalidade Pregão Eletrônico-REGISTRO DE 

PREÇO tipo MENOR PREÇO GLOBAL,  EXCLUSIVO PARA ME/EPP destinada  a 

Aquisição de  Material Consumo  (toalheiro e saboneteira)  para  atender 

necessidades  da  DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, conforme  especificações no 

ANEXO  I – Termo de Referência, no dia  12 de  dezembro  de 2017, às 10:00 horas (Horário 

de Brasília-DF)  na sala da Comissão Permanente de Licitação deste órgão através do 

site www.comprasnet.gov.br  outros  esclarecimentos necessários  deverão ser feitos através do 

e-mail cpl01dpe@gmail.com. 

Natal (RN), 27 de novembro de 2017. 

Suelene Bezerra Barbosa 
Pregoeira Oficial 

  

 

 

    
 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 

  
ANO 82 • NÚMERO: 14056 NATAL, 25 DE NOVEMBRO DE 2017 • SABADO 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº  34445/2017-6 

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº.052/2017  SRP– DPE 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua 

pregoeira, torna público que realizará licitação, modalidade Pregão Eletrônico, REGISTRO DE 

PREÇOS, tipo MENOR PREÇO POR LOTE destinada a AQUISIÇÃO MATERIAL DE 

CONSUMO (COLCHETES) para a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, conforme 

especificações no ANEXO  I – Termo de Referência, no dia  13 de dezembro  de 2017 

(13/12/2017), às 10:00 horas (Horário de Brasília-DF)  na sala da Comissão Permanente de 

Licitação deste órgão através do site www.comprasnet.gov.br  outros esclarecimentos 

necessários deverão ser feitos através do e-mail cpl01dpe@gmail.com. 

Natal (RN), 27 de novembro de 2017. 

Suelene Bezerra Barbosa 
Pregoeira Oficial 

  

 

    
 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 

  
ANO 82 • NÚMERO: 14056 NATAL, 25 DE NOVEMBRO DE 2017 • SABADO 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº  61116/2017-DPE 
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº.051/2017 SRP  – DPE 
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira, torna 
público que realizará licitação, modalidade Pregão Eletrônico-REGISTRO DE PREÇO tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, COM ITEM  EXCLUSIVO PARA ME/EPP destinada  a Aquisição de  Material 
Permanente  (IMPRESSORAS)  para  atender necessidades  da  DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, 
conforme  especificações no ANEXO  I – Termo de Referência, no dia  12 de  dezembro  de 2017, 
às 11:00 horas (Horário de Brasília-DF)  na sala da Comissão Permanente de Licitação deste 
órgão através do site www.comprasnet.gov.br  outros  esclarecimentos necessários  deverão ser 
feitos através do e-mail cpl01dpe@gmail.com. 
Natal (RN), 27 de novembro de 2017. 
Suelene Bezerra Barbosa 
Pregoeira Oficial 
  

  

    
 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 

  
ANO 82 • NÚMERO: 14057 NATAL, 28 DE NOVEMBRO DE 2017 • TERÇA-FEIRA  

 
 

  
  

                            TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2017 

  
Pelo presente termo, fica reconhecida e aprovada a dispensa de licitação abaixo especificada: 
  
Processo administrativo nº 59.723/2017 
Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ sob 
o nº. 07.628.844/0001-20, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 102-104, Ribeira, Natal/RN, 
representada por Dra. RENATA ALVES MAIA, inscrita no CPF/MF sob o nº 030.329.104-47. 
Contratada: ESCOLA & ESCRITÓRIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - ME, Pessoa Jurídica de Direito 
Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 00.800.611/0001-14, com representação na Rua General 
Oliveira Galvão, nº 1045, Tirol, Natal/RN – CEP: 59.015-120, neste ato representada pelo Sr. 
Kleyber Tinoco de Andrade, inscrito no CPF/MF sob o nº 000.647.304-09. 
Objeto da contração: A presente dispensa tem por objeto a aquisição de 05 (cinco) caixas de 
etiquetas na cor branca, retangular, com adesivo permanente e tamanho de 50,8 mm X 101,6 
mm. 
Valor da contratação: O valor global, da despesa é de R$ 264,75 (duzentos e sessenta e quatro 

reais e setenta e cinco centavos) para aquisição de 05 (cinco) caixas, perfazendo o valor unitário 

de R$ 52,95 (cinquenta e dois reais e noventa e cinco centavos) por cada caixa. 

Dotação orçamentária: 05101.03-1220100-0001 – Projeto/Atividade 20880 – Manutenção e 

Funcionamento da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte – Elemento de despesa 

33.90.30 – Material de Consumo – Fonte 100 – Recursos Ordinários no valor de R$ 264,75 

(duzentos e sessenta e quatro reais e setenta e cinco centavos). 

 
Fundamento legal: artigo 24, inciso II da Lei Federal de nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
 
Natal, 27 de novembro de 2017. 
Renata Alves Maia 
Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte        

  
  

 

    
 


